laquearia nostra cypressina, » quia videlicet doctores prædicatione sua Ecclesiam muniunt. fistula ergo et cinnamomo universa ligna Libani horto Ecclesiæ memorantur, quia sive humiles, sive perfecti quique doctores eandem habent in Ecclesia, et eandem beatitudinem expectant. « Myrrha et aloë cum omnibus unguentis. » Myrrha arbor est cujus succus dicitur, tantæ virtutis, ut quidquid de eo fuerit, ab omni putredine et vermibus servatum. Aloë arbor est suavissimi odoris, et vice thymiamatis altaribus adoleatur. Habet succum amarissimum, resistentem putredinibus. Hinc et in passione Domini Nicodemus tulisse dicitur mixturam myrrhæ et aloës quibus centum. Per has ergo arbores designantur continentia et castimonia. Nam putredinem solet designare, juxta quod Propheta quibusdam dicit : « Computruerunt jumenta in core suo. » In horto ergo Ecclesiæ sunt myrrha et aloë, hoc est, mentes cœlestes et omnes cornes immunes, audientes ab Apostolo : « Pacemini cum omnibus et castimoniam, sine qua non videbit Deum. » « Cum omnibus primis unguentis. » Prima unguenta quid melius quam charitas designantur? de qua Apostolus dicit : « Adhuc exteriorem viam vobis demonstro, » ac deinde : « quis (inquit) hominum loquar et angelorum, contentem autem non habeam, nihil mihi prodest. » Myrrham et aloë bene prima unguenta ponuntur, quia post carnis continentiam succedit veritas quæ Deus est, quia Deus super omnia diligit. Neque enim illi qui mundana dilectione contenti sunt, hoc est qui voluptatibus et illecebris adhuc delicti sunt, hujus charitatis participes esse possunt.

« Fons hortorum, puteus aquarum viventium quæ fluunt impetu de Libano. » Fons hortorum est primitiva Ecclesia, quæ veritatis scientiam in id est Ecclesias per universum mundum disseminat et irrigat, ipsa est et puteus aquarum viventium quia scientia veritatis, quæ est Ecclesia, in quibusdam quasi fons est ubi patet, in quibusdam puteus ubi latet, et ad liquidum ubi percipi non potest. Nam inter fontem et puteum hoc distat, quod fons et in imo et in superficie terræ dicitur, puteus vero semper est in imo. Ecclesia ergo est et puteus, quia mysteria Dei in quibusdam latenti fons facile capiuntur, in quibusdam vero difficultate tanquam aquæ puteo extrahuntur. In quibusdam viventibus ipsa mysteria designantur Scripturæ, quia in se cœlestem habent virtutem. Atque cisternæ vocantur, id est collectiones aquarum, in quibusdam hæreticorum, de quibus Dominus per prophetam : « Me dereliquerunt fontem aquæ viventium, et foderunt sibi cisternas, cisternas dissipatas, quæ continere non valent aquas. » Hæ fluentes : quæ fluunt impetu de Libano, hoc est, manant de Libano, quæ abluta est et candidata baptismate et operibus, quod Libanus interpretatur. De h